



AGIL MOTORES E BOMBAS LTDA

CNPJ - 07.362.452/0001-62

INSC. EST. - 120.872.28-5

PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, VENDAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA
Bombas de Alta pressão, bombas submersas, rodas D'água, enrolamento de motores industriais e submersíveis,
bombas centrífugas, bombas manuais, bombas para ácidos, compressores e peças em geral

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXA - TO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
COTAÇÃO DE PREÇOS

MÊS/ANO
12/06/2019

LOTE 01 - PEÇAS E EQUIPAMENTOS

Item	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unít.	V. Total
1	Adaptador aço inox inferior (bottom) 1 1/2"	Pç	5	708,32	3.541,59
2	Adaptador aço inox inferior (bottom) 2"	Pç	5	1.053,11	5.265,53
3	Adaptador aço inox superior (top) 1 1/2"	Pç	5	736,71	3.683,53
4	Adaptador aço inox superior (top) 2"	Pç	5	991,79	4.958,94
5	Adaptador curto 50 x 1 1/2	Pç	50	3,58	178,82
6	Adaptador curto 60 x 2"	Pç	30	5,56	166,94
7	Adaptador curto de 85 x 3"	Und.	10	29,52	295,18
8	Adaptador curto de 110 x 4"	Pç	10	162,80	1.628,00
9	Adesivo polytubes 75g	Und.	30	6,05	181,41
10	Amperímetro até 50A	Pç	10	47,92	479,18
11	Bobina de campo motor sub.5,5cv 380V	Und.	5	884,96	4.424,82
12	Bobina de campo motor sub.10,0cv 380V	Und.	2	1.555,01	3.110,02
13	Bobina de campo motor sub.13,0cv 380V	Und.	2	1.757,28	3.514,56
14	Bobina de campo motor sub.5,0cv 220V mono.	Und.	5	853,36	4.266,82
15	Bobina de campo motor sub.5,0cv 440V bif.	Und.	5	1.125,16	5.625,82
16	Bobina de campo motor sub.8,0cv 440V bif.	Und.	2	1.226,31	2.452,61
17	Bombeador submersível p/3,0 e 3,5 CV	Und.	3	1.863,35	5.590,06
18	Bombeador submersível p/5,0/5,5/6,0CV	Und.	5	2.274,36	11.371,82
19	Bombeador submersível p/8,0CV	Und.	2	2.941,73	5.883,46
20	Bombeador submersível p/10CV	Und.	2	3.595,55	7.191,11
21	Bombeador submersível p/13CV	Und.	2	4.949,47	9.898,94
22	Bucha de desgaste do rotor bomba submersível	Pç	15	42,22	633,35
23	Bucha de grafite p/motor sub.de 1,0 a 6,0cv	Pç	20	37,55	751,06
24	Bucha de grafite p/motor sub.de 7,0 a 13,0cv	Pç	10	37,55	375,53
25	Bucha de grafite p/motor sub.de 14,0 a 37,5cv	Pç	10	37,55	375,53
26	Bucha de guia do estagio bomba submersível	Pç	15	25,59	383,82
27	Bucha de redução galv. 2 x 1 1/2	Pç	10	27,14	271,41
28	Bucha de redução galv. 2 1/2 x 2"	Pç	10	27,14	271,41
29	Bucha de redução galv. 3" x 2"	Pç	10	40,74	407,41
30	Bucha de redução sold.curta 60mm x 50mm	Pç	20	5,09	101,88
31	Bucha de redução sold.longa 110mm x 60mm	Pç	10	30,06	300,59
32	Bucha red. 3" x 2 1/2	Pç	10	40,74	407,41
33	Cabo aço galv. 6,40mm 6x7 AF 1/4	Mts	500	7,19	3.594,12
34	Cabo aço galv. 8,00mm 6x19 5/16	Mts	500	21,62	10.811,76
35	Cabo aço galv. 9,50mm 6x19 AF 3/8	Mts	500	26,81	13.405,88
36	Cabo elétrico polivinil flex 0,6/1KV 3x10mm ²	Mts	500	21,44	10.717,65
37	Cabo elétrico polivinil flex 0,6/1KV 3x16mm ²	Mts	500	36,49	18.247,06
38	Cabo elétrico polivinil flex PP (0,6/1KV) 3x4mm ²	Mts	500	9,89	4.947,06
39	Cabo elétrico polivinil flex PP (0,6/1KV) 3x6mm ²	Mts	500	13,95	6.976,47
40	Cabos de saída do motor submerso	Mts	10	17,39	173,88
41	Cap soldavel 60mm	Pç	10	5,05	50,47
42	Capacitor de partida 250V	Pç	20	45,56	911,29
43	Capacitor de partida 330V	Pç	20	43,22	864,47
44	Capacitor permanente p/bomba submersa	Pç	10	95,96	959,65
45	Chave mag.5cv 380V	Pç	10	230,21	2.302,12
46	Chave mag.7,5cv 380V	Pç	10	309,60	3.096,00
47	Chave mag.10cv 380V	Pç	5	299,32	1.496,59



AGIL MOTORES E BOMBAS LTDA

CNPJ - 07.362.452/0001-62

INSC. EST. - 120.872.28-5

PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, VENDAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA
Bombas de Alta pressão, bombas submersas, rodas D'água, enrolamento de motores industriais e submersíveis,
bombas centrífugas, bombas manuais, bombas para ácidos, compressores e peças em geral

48	Chave mag. 15cv 380V	Pç	3	727,92	2.183,75
49	Conj.motob. sub.4" de 19 a 29E de 5,0cv mono.	Und.	2	6.989,74	13.979,48
50	Conj.motob. sub.4" de 19 a 29E de 5,0/5,5cv trif.	Und.	2	6.865,73	13.731,46
51	Conj.motob. sub.6" de 10 a 20E de 8,0cv bif.	Und.	1	9.421,04	9.421,04
52	Conj.motob. sub.6" de 10 a 20E de 10cv trif.	Und.	1	10.317,89	10.317,89
53	Conj.motob. sub.6" de 10 a 20E de 13,0cv trif.	Und.	1	10.775,49	10.775,49
54	Contactador p/acionamento de bomba submersa	Pç	10	553,61	5.536,12
55	Corpo de estagio bomba submersa	Pç	10	199,93	1.999,29
56	Curva galv. 1 1/2"	Pç	10	57,38	573,76
57	Curva galv. 2"	Pç	10	91,27	912,71
58	Curva galv. 2 1/2"	Pç	10	165,06	1.650,59
59	Curva galv. 3"	Pç	10	202,91	2.029,06
60	Curva sold. 90º 50mm	Pç	10	5,81	58,12
61	Curva sold. 90º 60mm	Pç	10	26,53	265,29
62	Curva sold. 90º 75mm	Pç	10	34,41	344,12
63	Curva sold. 90º 85mm	Pç	10	53,38	533,76
64	Curva sold.90º 110mm	Pç	10	120,26	1.202,59
65	Difusor de 4R1 a 4R5 ou similar	Pç	50	15,82	791,18
66	Difusor de 4R6 a 4R9 ou similar	Pç	50	47,06	2.352,94
67	Difusor inapi 100/80-33	Pç	5	560,31	2.801,53
68	Disco grafite motor sub. 6" de 14,0 a 37,5cv	Pç	10	828,96	8.289,65
69	Disco grafite motor sub. 6" de 4,0 a 13,0cv	Pç	10	337,93	3.379,29
70	Disco grafite motor sub. 6" de 1,0 a 4,0cv	Pç	10	191,02	1.910,24
71	Disco grafite motor sub.4" de 2,0 a 6,0cv	Pç	10	312,65	3.126,47
72	Djuntor mono.c/painel especial	Pç	10	83,06	830,59
73	Eixo inapi 100/80-33	Pç	5	605,75	3.028,76
74	Escora de apoio completa	Pç	10	617,25	6.172,47
75	Fita isolante alta fusão 19x05mts	Und.	20	26,69	533,88
76	Fita isolante anti-chama 19mmx10M nova	Und.	20	4,82	96,47
77	Fita veda rosca 18x25mts	Und.	50	7,56	378,24
78	Fita veda rosca 18x50mts	Und.	50	14,48	724,12
79	Fusivel DZ de 10A p/painel bomba sub.	Pç	20	9,06	181,18
80	Fusivel DZ de 16A p/painel bomba sub.	Pç	20	9,06	181,18
81	Fusivel DZ de 35A p/painel bomba sub.	Pç	20	9,06	181,18
82	Fusivel DZ de 50A p/painel bomba sub.	Pç	20	9,06	181,18
83	Fusivel NH00 36A retardado p/painel bomba sub.	Pç	20	22,25	444,94
84	Fusivel NH00 50A retardado p/painel bomba sub.	Pç	20	31,99	639,76
85	Gaxeta grafitada 3/8	Mt	50	6,20	310,00
86	Grampo SV galv. 1/2º	Pç	20	3,75	75,06
87	Grampo SV galv. 3/8º	Pç	20	4,58	91,53
88	Jogo de pastilhas de aço inox	Pç	10	280,06	2.800,59
89	Luva galv. 1 1/2"	Pç	50	16,56	828,24
90	Luva galv. 2"	Pç	50	24,33	1.216,47
91	Luva galv. 2 1/2"	Pç	20	43,84	876,71
92	Luva sold. 50mm	Pç	30	4,04	121,06
93	Luva sold. 60mm	Pç	30	8,04	241,06
94	Luva sold. 75mm	Pç	30	17,09	512,82
95	Luva sold. 85mm	Pç	20	31,36	627,29
96	Luva sold. 110mm	Pç	10	57,60	576,00
97	Motor sub.2,0/ 3,0/3,5CV 220/380/440V monof./trifásico de 4"	Und.	2	3.200,42	6.400,85
98	Motor sub.de 4,0/4,5CV 220/380/440V monof./trifásico de 4"	Und.	3	3.200,42	9.601,27
99	Motor sub.de 5,0/5,5CV 220/380/440V monof./bif./trif. de 4"	Und.	3	3.200,42	9.601,27
100	Motor sub.de 6,0/7,5/CV 380V trifásico de 4"	Und.	2	3.383,12	6.766,24
101	Motor sub. 5,0CV 220/380/440V monof./bif./trifásico de 6"	Und.	3	4.911,04	14.733,11



AGIL MOTORES E BOMBAS LTDA

CNPJ - 07.362.452/0001-62

INSC. EST. - 120.872.28-5

PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, VENDAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA
Bombas de Alta pressão, bombas submersas, rodas D'água, enrolamento de motores industriais e submersíveis,
bombas centrífugas, bombas manuais, bombas para ácidos, compressores e peças em geral

102	Motor sub. 7,5/8,0CV 220/380/440V monof./bif./trifásico de 6"	Und.	2	5.166,69	10.333,39
103	Motor sub. 10,0CV 220/380/440V monof./bif./trifásico de 6"	Und.	2	6.225,06	12.450,12
104	Motor sub. 12,0/13,0CV 380V trifásico de 6"	Und.	2	6.225,06	12.450,12
105	Niple galv. 1 1/2	Pç	20	13,11	262,12
106	Niple galv. 2"	Pç	20	25,93	518,59
107	Niple galv. 2 1/2"	Pç	10	36,81	368,12
108	Niple galv. 3"	Pç	10	53,18	531,76
109	Niple galv. 4"	Pç	10	84,52	845,18
110	Oleo para compressor de ar	Pç	15	22,01	330,18
111	Painel CPD 220/440V mon/bif. de 3,0 a 5,0cv p/bomba sub.	Und.	5	1.787,81	8.939,06
112	Painel CPD 220/440V de 6,0 a 8,0cv p/bomba sub.	Und.	3	2.624,98	7.874,93
113	Painel CPD 220/440V de 9,0 a 10,0cv p/bomba sub.	Und.	3	2.829,20	8.487,60
114	Painel CPD 380V trif. de 5,0cv p/bomba sub.	Und.	5	1.301,88	6.509,41
115	Painel CPD 380V trif. de 11,0 a 12,0cv p/bomba sub.	Und.	2	1.575,22	3.150,45
116	Painel CPD 380V trif. de 13,0cv p/bomba sub.	Und.	2	1.772,38	3.544,75
117	Painel CPD 220/440V mon/bif.. de 5,5cv p/bomba sub.	Und.	2	1.787,81	3.575,62
118	Painel CCA 380V trif. de 15,0cv p/bomba sub.	Und.	2	1.772,38	3.544,75
119	Pastilha de apoio motor sub. de 7,0 a 13,0cv	Und.	10	136,28	1.362,82
120	Pastilha de apoio motor sub. de 1,0 a 6,0cv	Und.	10	124,53	1.245,29
121	Pastilha de apoio motor sub. de 14,0 a 37,5cv	Und.	10	255,19	2.551,88
122	Registro de 1 1/2	Pç	10	63,66	636,59
123	Registro de 2	Pç	10	122,93	1.229,29
124	Registro de 2 1/2	Pç	10	209,07	2.090,71
125	Registro de 3"	Pç	5	505,81	2.529,06
126	Registro de 4"	Pç	5	649,00	3.245,00
127	Rele de nivel 220V p/painel bomba sub.	Pç	10	323,52	3.235,18
128	Rele de nivel 380V p/painel bomba sub.	Pç	10	216,31	2.163,06
129	Rele de tempo 220V p/painel bomba sub.	Pç	10	135,34	1.353,41
130	Rele falta de fase 220 e 380V p/painel bomba sub.	Pç	10	298,48	2.984,82
131	Rotor inapi mod. 100/80-33	Pç	10	543,25	5.432,47
132	Rotor de bombeador sub.p/5,0cv 4R5 ou similar	Pç	50	31,11	1.555,29
133	Rotor de bombeador sub.p/8,0cv R7 ou similar	Pç	50	81,04	4.051,76
134	Rotor de bombeador sub.p/10,0cv R11 ou similar	Pç	50	99,75	4.987,65
135	Rotor de bombeador sub.p/13,0cv R20 ou similar	Pç	50	104,42	5.221,18
136	Rotor de bombeador sub.p/30,0cv S30 ou similar	Pç	50	277,12	13.855,88
137	Rotor de bombeador sub.p/15,0cv	Pç	50	104,55	5.227,65
138	Te galv. 1 1/2	Pç	10	28,02	280,24
139	Te galv. 2 1/2	Pç	10	50,67	506,71
140	Toco de sustentação bomba sub. Al 1 1/2"	Und.	5	825,42	4.127,12
141	Toco de sustentação bomba sub. Al 2"	Und.	5	959,55	4.797,76
142	Toco de sustentação bomba sub. Al 2 1/2"	Und.	5	1.016,07	5.080,35
143	Toco de sustentação bomba sub. Al 3"	Und.	5	1.343,24	6.716,18
144	Tubo galv. 1 1/2" x 2,65mm	Pç	30	240,08	7.202,47
145	Tubo galv. 1 1/2" x 3,00mm	Pç	30	269,41	8.082,35
146	Tubo galv. de 2" x 3,00mm	Pç	30	328,59	9.857,65
147	Tubo galv. 2 1/2" x 3,35mm	Pç	30	462,49	13.874,82
148	Tubo galv. 2 1/2" x 2,65mm	Pç	30	433,21	12.996,35
149	Tubo PVC sold. CL/12 50mm	Br	100	69,88	6.988,24
150	Tubo PVC edutor classe medim plus 1 1/2" x 3mts	Br	100	182,02	18.202,35
151	Tubo PVC edutor classe medim plus 2" x 3mts	Br	50	224,28	11.214,12
152	Tubo PVC edutor classe std 1 1/2" x 3mts	Br	100	224,93	22.492,94
153	Tubo PVC edutor classe std 2" x 3mts	Br	100	254,42	25.442,35
154	Tubo PVC edutor classe heavy 1 1/2" x 3mts	Br	50	246,29	12.314,71
155	Tubo PVC edutor classe heavy 2" x 3mts	Br	50	292,29	14.614,71



AGIL MOTORES E BOMBAS LTDA

CNPJ - 07.362.452/0001-62

INSC. EST. - 120.872.28-5

PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, VENDAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA
Bombas de Alta pressão, bombas submersas, rodas D`água, enrolamento de motores industriais e submersíveis,
bombas centrífugas, bombas manuais, bombas para ácidos, compressores e peças em geral

156	União galv. 1 1/2 AJ	Pç	10	48,46	484,59
157	União galv. 1 1/4" AJ	Pç	10	43,42	434,24
158	União galv. 2" AJ	Pç	10	81,39	813,88
159	União galv. 2 1/2	Pç	10	116,06	1.160,59
160	União galv. 3" AJ	Pç	10	151,06	1.510,59
161	União galv. 4" AJ	Pç	5	208,87	1.044,35
162	União sold. 50mm	Pç	10	20,84	208,35
163	União sold. 60mm	Pç	10	38,92	389,18
164	União sold. 75mm	Pç	5	135,08	675,41
165	União sold. 85mm	Pç	5	159,55	797,76
166	União sold. 110mm	Pç	5	350,53	1.752,65
167	Valvula de ret. 1 1/2" vertical/horizontal	Pç	10	178,85	1.788,47
168	Valvula de retenção 2" vertical/horizontal	Pç	10	211,39	2.113,88
169	Valvula de retenção 2 1/2" vertical/horizontal	Pç	10	344,04	3.440,35
170	Valvula de retenção 3" vertical/horizontal	Pç	5	369,08	1.845,41
171	Valvula esferica 1. 1/2"	Pç	10	101,55	1.015,53
172	Valvula esferica 2"	Pç	10	188,58	1.885,76
173	Valvula esferica 2 1/2"	Pç	5	251,45	1.257,24
174	Valvula esferica de 3"	Pç	5	408,86	2.044,29
175	Valvula esferica de 4"	Pç	5	740,45	3.702,24
176	Voltmetro 0- 500V	Pç	10	47,99	479,88
VALOR TOTAL DO LOTE 01					695.973,58

VALOR POR EXTENSO EM R\$ - 695.973,58 (SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)

IMPERATRIZ, MA 12 DE JUNHO DE 2019.

ÁGIL MOTORES E BOMBAS LTDA - EPP
CNPJ - 07.362.452/0001-62
ALCIDES MALERBA
SÓCIO MAJORITÁRIO



AGIL MOTORES E BOMBAS LTDA

CNPJ - 07.362.452/0001-62

INSC. EST. - 120.872.28-5

PERFURAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS, VENDAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA
Bombas de Alta pressão, bombas submersas, rodas D'água, enrolamento de motores industriais e submersíveis,
bombas centrífugas, bombas manuais, bombas para ácidos, compressores e peças em geral

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ - TO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
DATA - 12/06/2019

COTAÇÃO DE PREÇOS

LOTE 02 - SERVIÇOS E MANUTENÇÕES

Item	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Conserto bomba sub. de 1 a 5HP	Sv	5	2.822,77	14.113,86
2	Conserto bomba sub. de 6 a 10HP	Sv	5	3.457,63	17.288,15
3	Conserto bomba sub. de 10 a 13HP	Sv	3	3.482,50	10.447,50
4	Conserto bomba sub. de 14 a 17HP	Sv	2	4.322,85	8.645,70
5	Conserto bomba sub. de 18 a 20HP	Sv	2	6.475,08	12.950,15
6	Mão-de-obra consert.motobomba sub.de 1,0 a 6,0CV	Sv	10	230,37	2.303,70
7	Mão-de-obra consert.motobomba sub.de 7,0 a 13,0CV	Sv	10	339,60	3.395,98
8	Mão-de-obra consert.motobomba sub.de 14,0 a 37,5CV	Sv	10	473,71	4.737,07
9	Rebobinamento motor elet. 5,0CV trifásico	Sv	10	908,48	9.084,78
10	Rebobinamento motor elet. 7,5CV trifásico	Sv	3	1.187,51	3.562,53
11	Rebobinamento motor elet.10,0CV trifásico	Sv	3	1.321,62	3.964,86
12	Rebobinamento motor elet. 5,0CV monofásico	Sv	5	1.214,55	6.072,77
13	Rebobinamento motor elet. 7,5CV monofásico	Sv	3	1.934,85	5.804,54
14	Rebobinamento motor elet. 10,0CV monofásico	Sv	3	2.161,97	6.485,90
15	Serviço de manutenção no poço c/compressor(limpeza)	Sv	3	5.816,42	17.449,27
16	Serviço de painel até 5CV	Sv	10	272,54	2.725,43
17	Serviço de painel de 6 a 10CV	Sv	10	480,20	4.801,96
18	Serviço de painel de 10 a 38CV	Sv	10	770,04	7.700,43
19	Serviço rebobinamento CMB sub.de 1 a 5,0HP	Sv	10	1.556,58	15.565,76
20	Serviço rebobinamento CMB sub.de 5,5 a 10,0HP	Sv	5	2.236,59	11.182,93
21	Serviço rebobinamento CMB sub.de 11,0 a 20,0HP	Sv	3	2.897,40	8.692,21
22	Serviço de escavação e fechamento de valas	Mt	10	21,51	215,11
23	Serviço tecnico de torneadora	Sv	10	256,33	2.563,26
24	Conserto bombeador 6" de 0 a 5 Estagios	Sv	10	1.392,24	13.922,39
25	Conserto bombeador 6" de 6 a 10 estagios	Sv	10	1.606,07	16.060,65
26	Conserto bombeador 6" de 11 a 15 estagios	Sv	10	2.037,86	20.378,59
27	Conserto bombeador 6" de 16 a 20 estagios	Sv	3	2.703,80	8.111,41
28	Conserto bombeador 4" de 0 a 5 estagios	Sv	10	1.014,47	10.144,67
29	Conserto bombeador 4" de 6 a 10 estagios	Sv	5	1.318,38	6.591,90
30	Conserto bombeador 4" de 11 a 15 estagios	Sv	5	1.551,99	7.759,95
31	Conserto bombeador 4" de 16 a 20 estagios	Sv	5	2.184,67	10.923,37
32	Conserto de compressor de ar direto	Sv	5	3.380,84	16.904,18
33	Conserto motor sub de 4" de 1 a 5,5HP	Sv	10	884,68	8.846,85
34	Conserto motor sub de 4" de 6 a 10HP	Sv	5	1.103,48	5.517,39
35	Conserto motor sub de 6" de 1 a 5HP	Sv	5	1.059,89	5.299,46
36	Conserto motor sub de 6" de 6 a 10HP	Sv	3	1.238,35	3.715,04
37	Conserto motor sub de 6" de 11 a 15HP	Sv	3	1.783,33	5.349,98
38	Conserto motor sub de 6" de 16 a 20HP	Sv	3	2.266,87	6.800,61

Rua Ceará, Nº 604 - Centro - Fone : (99) 3525-3100 - Imperatriz - Maranhão - Cep - 65901-610
email- agilbombas@globo.com

